
Dbamy o zasoby wodne 
dla przyszłych pokoleń
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Sukces zaczyna się od planowania

Opracowujemy i aktualizujemy kluczowe dla krajowej gospodarki wodnej dokumenty 
planistyczne, które mają decydujący wpływ na kształt polityki wodnej w Polsce. 
Koncentrują się one na ochronie zasobów wodnych i środowiska naturalnego oraz 
przeciwdziałaniu suszy i powodzi. 

Do najważniejszych dokumentów należą:
	• Plan przeciwdziałania skutkom suszy
	• Plany zarządzania ryzykiem powodziowym
	• Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy
	• Program ochrony wód morskich
	• Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych
	• Plany utrzymania wód

Wdrażanie tych dokumentów pozwala zmieniać oblicze polskiej gospodarki wodnej 
i czynić ją bardziej odporną na skutki zmian klimatycznych, bardziej przyjazną dla 
środowiska naturalnego i atrakcyjną turystycznie.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jest głównym podmiotem 
odpowiedzialnym za zarządzanie krajową gospodarką wodną. Podejmujemy 
działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego, przeciwdziałania 
skutkom suszy, utrzymania i obsługi obiektów hydrotechnicznych oraz poprawy jakości 
wód. Realizujemy zadania inwestycyjne i utrzymaniowe z zakresu gospodarki wodnej, 
a także przygotowujemy dokumenty planistyczne.

Naszą misją jest ochrona mieszkańców Polski przed powodzią i suszą, 
zrównoważone gospodarowanie wodami dla ochrony naszych zasobów 

wodnych i zapewnienie dobrej jakości wody dla obecnych i przyszłych pokoleń.

Wody Polskie w liczbach
	• 	ok. 6900 pracowników
	• 	392 jednostki organizacyjne
	• 	185 389 km administrowanych cieków wodnych
	• 	32 792 obiekty hydrotechniczne
	• 	8638 km wałów przeciwpowodziowych
	• 	26 lodołamaczy

Codziennie realizujemy kluczowe i złożone działania, których celem jest zwiększenie 
bezpieczeństwa wodnego mieszkańców Polski. Pracujemy dla przyszłych pokoleń.

Stopień Wodny Przegalina – baza lodołamaczy na Dolnej Wiśle Śluza Guzianka II na Szlaku Wielkich Jezior Mazurskich – rokrocznie przeprawia się tutaj tysiące żeglarzy 
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Dbamy  
o dobry stan wód

Kolejnym ważnym filarem naszego działania jest ochrona zasobów wodnych i zależnych 
od nich ekosystemów. Odtwarzamy starorzecza i mokradła oraz przywracamy 
wybranym rzekom Polski ich naturalny bieg. Aktywnie ubiegamy się o środki finansowe 
z Unii Europejskiej na realizację kilkudziesięciu kluczowych projektów renaturyzacyjnych. 
Planujemy kompleksowe działania w zlewniach dużych rzek – m.in. Bugu, Narwi, Pilicy, 
Nidy, Noteci, Wisły czy Odry. Systemowe działania w całej zlewni pozwalają na poprawę 
jej stanu ekologicznego, co przekłada się na stan danych odcinków rzek oraz jezior 
i zbiorników.

Dla poprawy stanu naszych wód, szerzenia wiedzy i edukowania o skutkach zaśmiecania 
wspólnych przestrzeni, w tym terenów nadwodnych, z hasłem „Wody to nie śmietnik” 
pracownicy Wód Polskich biorą udział w akcjach sprzątania wód. Sprzątamy tereny 
położone nad rzekami, jeziorami i zbiornikami w całej Polsce, zbierając tony śmieci. 
Nieocenioną pomoc niosą nam osoby, dla których troska o czyste wody nie jest jedynie 
hasłem – lokalni mieszkańcy, uczniowie, wolontariusze, wędkarze, samorządowcy czy 
przedstawiciele służb.

Przeciwdziałamy suszy i powodzi,  
zwiększamy retencję wód

Powódź jest jednym z najbardziej dotkliwych i niebezpiecznych zjawisk naturalnych. 
W Polsce na terenach zagrożonych występowaniem powodzi mieszka nawet 3 mln 
osób! Coraz częstsze gwałtowne opady i nawałnice oraz konieczność dostosowania, 
zwłaszcza miast, do zmieniających się warunków klimatycznych sprawia, że inwestycje 
przeciwpowodziowe są absolutnym priorytetem. 

Dlatego zwiększamy poziom ochrony przeciwpowodziowej w najbardziej zagrożonych 
miejscach, stawiając przede wszystkim na retencję wód, a także dbamy o utrzymanie 
w dobrym stanie istniejącej infrastruktury przeciwpowodziowej.

Ponad 55% powierzchni Polski znajduje się w zasięgu poważnego zagrożenia suszą. 
Dla przeciwdziałania skutkom skrajnych zjawisk hydrometeorologicznych oraz zwiększania 
retencji i odbudowy potencjału systemów melioracyjnych na terenach rolniczych w 2020 
roku opracowaliśmy i rozpoczęliśmy wdrażanie w całym kraju założeń do Programu 
Kształtowania Zasobów Wodnych. Zarządzamy też niemal 100 zbiornikami retencyjnymi, 
które są naszym strategicznym rezerwuarem wody. 

Przepławka wybudowana w ramach projektu „Likwidacja barier migracyjnych  
dla organizmów wodnych na rzece Wisłoce i jej dopływach – Ropie oraz Jasiołce”Polder Racibórz Dolny – największy w Polsce obiekt hydrotechniczny, chroni 2,5 mln ludzi przed powodzią 
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Wirtualny Informator Rzeczny  
– bezpieczna i komfortowa żegluga

Wdrożony przez Wody Polskie system Wirtualny Informator Rzeczny (WIR) to przełom 
w obsłudze śródlądowych dróg wodnych w naszym kraju! Jest darmowym narzędziem, 
które ułatwia korzystanie ze szlaków żeglownych. W łatwy sposób pozwala zaplanować 
trasę żeglugową czy kajakową, dokonać płatności elektronicznej za śluzowanie, a także 
sprawdzić, które drogi wodne są dostępne. 

WIR został stworzony z myślą o wodniakach, przedsiębiorcach oraz organach 
administracji, by dostarczać im niezbędne narzędzia do zarządzania i korzystania 
z śródlądowych dróg wodnych. Mogą z niego korzystać zarówno rekreacyjni użytkownicy, 
jak i podmioty gospodarcze, wykorzystujące śródlądowe drogi wodne do transportu 
towarów i pasażerów. To nowoczesny system, który wprowadza usprawnienia w obsłudze 
śródlądowych dróg wodnych, dzięki innowacyjnym funkcjonalnościom i szerokiemu 
zakresowi usług. 

Kształtujemy  
wodny punkt widzenia

W  dobie postępując ych zmian klimat ycznych edukacja wodna jest jednym 
z kluczowych elementów kształtowania poprawnych nawyków i odpowiedzialnych 
postaw proekologicznych. To od umiejętności racjonalnego gospodarowania zasobami 
wodnymi i  dbałości o  środowisko naturalne zależy przyszłość naszej planety.  
Z tą myślą powstał program „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”.

Aktywni Błękitni to szeroko zakrojony projekt edukacyjny dla szkół podstawowych 
realizowany od 2019 roku. Promujemy wiedzę o zrównoważonej gospodarce wodnej, 
ochronie środowiska, ochronie przeciwpowodziowej i zapobieganiu skutkom suszy, 
a także dbałość o wodę i znajomość zasad bezpiecznego korzystania z niej. Zapewniamy 
szkołom materiały edukacyjne i organizujemy warsztaty terenowe, udostępniając naszą 
infrastrukturę hydrotechniczną. Realizujemy też, we współpracy z partnerami, pokazy 
ratownictwa wodnego i udzielania pierwszej pomocy.
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Krajowy   
Gospodarki Wodnej

gov.pl/wody-polskie

WODY POLSKIE

  gov.pl/wody-polskie

  facebook.com/PGWWodyPolskie 

  x.com/WodyPolskie 

  youtube.com/@WodyPolskie 

  pl.linkedin.com/company/wody-polskie

  instagram.com/wodypolskie

AKTYWNI BŁĘKITNI

  �gov.pl/wody-polskie/ 
aktywni-blekitni-szkola-przyjazna-wodzie 

  facebook.com/AktywniBlekitni 

  youtube.com/@AktywniBekitni 


